[image: https://images.vector-images.com/24/epishino-ss-coa.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕПИШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ проект

00                                        с.Епишино                               00

О внесении изменений и дополнений в решение Епишинского сельского Совета депутатов от 12.11.2014 № 3-9р " Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Епишинский сельсовет" (в редакции решений от 24.04.2015 № 9-24р, от 28.09.2018 № 52-113р, от 10.04.2019 № 61-135р, от 07.08.2019 № 65-150р, от 29.11.2019 № 03-11р, от 12.11.2020 № 16-46р, от 09.04.2021 № 20-53р, от 19.10.2021 № 25-72р, от 29.11.2023 № 57-148р)

В соответствии с главой 31 "Земельный налог" части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  с п.5 ст. 391 НК РФ, руководствуясь  Уставом Епишинского  сельсовета, Епишинский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:

1. Пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:
1) органы местного самоуправления Енисейского района;
2) государственные и муниципальные учреждения культуры, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, социальной защиты и социального обслуживания населения, финансируемые за счет средств соответствующих бюджетов;
3) казенные учреждения, финансируемые из краевого бюджета, целью деятельности которых является реализация лесохозяйственных регламентов в лесничествах и лесопарках;
2. Дополнить пункт 6 подпунктом 6.1:
"Уменьшить налоговую базу на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий:
 1) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;
 2) инвалиды I и II группы инвалидности;
 3) инвалиды с детства, детей-инвалидов;
 4) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;
5) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», (в редакции Закона Российской Федерации от 18.06.1992 года № 3061-1 ), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1988 года № 175 – ФЗ«О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиям гражданам, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;
6) физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;
7) физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей;
8) физические лица, принявшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;
9) пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание;
10) физические лица, соответствующие условиям, необходимых для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года".

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Едемская Е.И.).

4.   Решение вступает в силу по  истечении 1 месяца со дня официального опубликования (обнародования ) в печатном издании "Епишинский вестник", подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Епишинского сельсовета и применяется к правоотношениям не ранее  1 января 2025 года.

Епишинского
сельского Совета депутатов                                                     М.В.Ахромина

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                            О.Ю.Воронко
image1.jpeg
#1H
|

14944